
 
Ispettorato di area metropolitana Torino Aosta 

 

Il Direttore dell’Ispettorato di area metropolitana Torino Aosta  

 

 

Ispettorato di Area Metropolitana Torino 

Aosta – sede Torino 

Via Dell’Arcivescovado n.9 

10121-Torino 

Tel. 011 5526711  

 

 PEC: IAM.Torino-Aosta@pec.ispettorato.gov.it  

 PEO: IAM.Torino-Aosta@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 

 
VISTA la legge 30/04/1969, n. 153, concernente la revisione degli ordinamenti pensionistici e 

recante norme in materia di sicurezza sociale; 
 

VISTI gli artt. 34 e 35 del D.P.R. 30/04/1970, n. 639, contenenti norme per l’attuazione dei 
predetti ordinamenti; 

 

VISTO l’art. 44 della legge 09/03/1989, n. 88, che sostituisce il comma 1 dell’art. 24 del citato 
D.P.R. 30/04/1970 n. 639, contenente modifiche in materia di composizione dei Comitati 
presso le sedi provinciali dell’I.N.P.S.; 

 

VISTA  la nota del Ministero del Lavoro e P.S., Segretariato Generale, Divisione I, prot. n. 
11/I/0001996 del 09/07/2010 avente ad oggetto “Articolo 7, comma 10, del decreto legge 
31 maggio 2010, n. 78. Composizione Comitati provinciali INPS”; 

 
 

VISTO il proprio decreto n. 3 del 13/03/2023 di ricostituzione del Comitato Provinciale dell’I.N.P.S. 
di Torino e Speciali Commissioni; 

 
VISTA la nota datata.22 ottobre 2025 con la quale la CISL-Area Metropolitana Torino Canavese, 

propone la nomina, quali componenti del Comitato Provinciale INPS, dei sig.ri Francesco 
Cianci e Alfonso Alampi in sostituzione dei sig.ri Pietro Accogli e Aldo Roncarolo; 

 
 

RITENUTO di dover procedere alla predetta sostituzione per garantire la continuità funzionale del 
Comitato in argomento;  

 

 
DECRETA 

 
ARTICOLO 1 

 
 

I sig.ri Francesco Cianci e Alfonso Alampi sono chiamati a far parte del Comitato Provinciale I.N.P.S. di Torino, in 
rappresentanza della Cisl, in sostituzione dei sig.ri Pietro Accogli e Aldo Roncarolo; 
 

ARTICOLO 2 
 

 

La Sede Provinciale dell’INPS di Torino è incaricata di dare esecuzione al presente decreto che verrà pubblicato 
sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, nella sezione “Pubblicità legale”. 
 

 
 
Torino, 20.11.2025 

 
Il Direttore dell’Ispettorato di Area Metropolitana Torino Aosta 

(Dott. Angelo SERINA) 
         

 


